De Peccato

bant. Luce. xiiij. Dic vt expedit. Et his q̄
q̄ dicunt in hac p̄dica tertia pre: Nota q̄
sacerdos in absolutiōe pctōis nō solū ab-
soluit a pena/ sed etiā a culpa: q̄ cōcurrit
in hac absolutiōe tanq̄ instrumentū anti-
matū dei. Qd̄ est p̄tra illos q̄ asserūt con-
trarium: dicētes q̄ sacerdos nō absoluit a
culpa: sed absolutiōe ostendit et ecclie reco-
ciliat. P̄o quo videt̄ faceret. Sic. xxvj
moral. et habet in deere. xj. q. iij. tunc vera.
vbi sic ait. Tunc vera est absolutiō p̄sidē/
tis/ cū interni sequit̄ arbitriū iudicij. Qd̄
bene quadriduanum mortuū resuscitatio
illa figurat: que vicz demonstrat q̄ prius
dñs mortuū resuscitauit et viuificauit dicēs
Lazare veni foras. et postmodū is qui vi-
uus fuerat egressus/ a discipulis est solut⁹:
sicut scriptū est. Hec ille. Et quo p̄tz q̄ sa-
cerdos nō absoluit pctōez nisi p̄us fuerit
a deo solut⁹. et p̄sequē sequit̄ q̄ sacerdos
nō eū soluit: q̄ iam solut⁹ erat/ sed absolu-
tiō ostēdit. sed cōtrariū est verū. Alioquin
sequē q̄ sac̄m penitētie nō esset causa gr̄e
inuisibilis sed solū signū: qd̄ est p̄tra diffi-
nitiōe sacramēti. de q̄ habet in. iij. sent.
vi. j. Hic distinguit: q̄ aut cōfiteus venit
ad cōfitendū vere cōtrite: et tunc sacerdos
nō tam absoluit q̄ absolutū ostēdit. vt di-
cit opinio cōtraria. Aut venit nō p̄tritus
sed attrit⁹: et tūc illa attritio vi sacramēti
fit p̄tricio. Et isto casu sacerdos absoluit
a culpa instralit⁹/ et a pena eterna: et aliqd̄ d̄
pena tēporali relaxat et ecclie reconciliat.
Hoc tñ intelligo de sufficiēti attritōe et c̄.
Vnde qd̄ scriptū post festū trinitatis dñi/
ca. xxiij. sermone q̄ incipit. Ecce p̄nceps.
pre. ij. Quarta causa est sp̄ualis seu p̄tra/
lis dispositiua. Sicut ad scribendū requirit̄
nō solū scribens et calamus/ sed etiā subie-
ctū. i. charra bene disposita: et q̄ pergame-
nū sit rasum. Hic seruiat nobis ancilla. i.
p̄bia/ q̄ dicit. Actus actiuoz sunt in parte
re disposito. Verbi gr̄a. Si lignū viride
ponit̄ in igne: nō vrit neq̄ accipit formā
ignis/ nisi prius disponat̄ p̄ siccitatē. Na-
dit nūc ancilla ad coquinā et veniam? ad
dñam. i. theologiā/ p̄m quā dico: q̄ etiam
in pctōe requirunt dispositiōes/ sine quib⁹
nō potest habere remissionē. Et sunt tres
principales dispositiōes. ¶ Prima est vo-
lunt̄ de pctis/ in quantum sunt offensa dei: als

etiā damnati volent. vt probat Sap. v. et
Eliu de q̄ dicit apls/ q̄ nō inuenit penitē-
tie locū q̄tūcumq̄ cum lacrymis inquit
sisset eā. Heb. xij. Sic et antioch⁹. de q̄ ij.
Iach. ij. Secda est q̄ habeat spem venie
alias et c̄. sicut iudas q̄ voluit de pctō: sed
nō habuit sp̄e venie: ideo suspēsus crepuit
medi⁹. Act. j. Sic et Cain q̄ dicit. Da-
ior est iniquitas mea: q̄ vt veniā merear.
Gen. ij. ¶ Tertia est p̄positū cauendi de
futuro et satisfaciēdi. Vñ Ambro. Peni-
tentia est p̄terita mala plangere et plangē-
da iterū nō cōmittere. Sic in p̄posito. Vñ
Eia. j. Quiescite agere puerse. Et sequit̄.
Si fuerint pctā vestra/ vt cocctū: quali-
nit dealbabunt. Item p̄positū p̄fiteēdi
p̄s. Dixi confitebor adduersum me. in
iustū. me. do. et tu remi. im. pe. mei. ¶ Por-
est addi alia dispositio siue circūstantia:
q̄ peccato: voleat volūtariē. Qui aut̄ nō
vult de pctō dolere/ vel doler nō volunta-
riē nō est dispositus ad p̄sequendū formā
gratie et c̄. Et illd̄ dicit p̄tm in spiritūali-
tatem. De quo Bar. xij. Qui dicit̄ con-
tra spiritū sanctū non remittet̄ ei/ neq̄ in h̄
seculo/ neq̄ in futuro. Qd̄ Aug. intelligit
de finali impenitentia. Nota exemplū de
illo q̄ habens cubinā: cum in infirmitate
de qua mortu⁹ est/ p̄fiteret̄ cuidam fratri
nostro: et ille sibi diceret q̄ dimitteret̄ illi:
tridit q̄ nolebat. Qui cū frat̄ diceret. Tu
ibis ad infernū. respondit ego volo ire ad
infernū et c̄. Et sic mortuus est. Hic p̄p̄t
dicit̄ finalis impenitentia. quā Aug. dicit̄
esse p̄tm in spiritū sanctū. ¶ Quinta cau-
sa est materialis siue subiectualis recepti-
ua. Vbi videndū que creatura sit recepti-
ua penitētie/ vbi nota tria. Primo q̄ solū
homo est penitētie receptiuus nō angel⁹:
q̄ angeli boni nō peccant. mali autem nō
sunt receptiuī venie: eo q̄ deficit in eis q̄
ta causa supra posita. s. dispositio: q̄ volū-
tas eoz p̄firmata est in malū. Vñ Dama-
scenus dicit/ q̄ illud qd̄ est boibus motus
hoc est angelis casus. Item nec alie crea-
ture tam sensibiles q̄ insensibiles peccant:
q̄ nulla creaturaz illaz transgredit̄ man-
datū dei: etiā quantū ad vnū punctū: vt
patent̄ exēpla in celestib⁹. Nam sol et luna
et stelle semp̄ tenuerūt et tenent et tenebūt
vsq̄ ad diē iudicij illū ordinē quem sibi